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Antsla Valla Leht
Eelmise aasta lõpus 20. 
detsembril külastas Antsla 
valda Eesti Vabariigi Presi-
dent Kersti Kaljulaid. Esmalt 
käis ta uudistamas valla 
suurimat tööandjat AS Antsla 
INNO. Seejärel toimus Antsla 
Gümnaasiumis kokkusaamine 
vallavolikogu liikmete ja 
vallavalitsuse ametnikega. 
Ligi kahetunnise suhteliselt 
elava arutelu käigus rääkis 
riigipea omalt poolt sisse-
juhatuseks välispoliitikast ja 
julgeolekust, laiapindsest 
riigikaitsest, igaühe rollist 
meie riigis, õmblusteta ühis-
konnast ning kohalikust elust. 

 Arutelul osalenud said 
esitada küsimusi erinevatel 
teemadel. Palusin osalejatel 
anda enda isiklik seisukoht ja 
arvamus mis kujunes just selle 
2 tunni jooksul või mida keegi 
presidendilt konkreetselt küsis 
ja vastuseks sai.  

Volikogu liige Merike Prätz: 
Mulle väga meeldib  see, et 
president rõhutab oma teks-
tides, et meie ise oleme riik, st 
meie ise saame oma tege-
vustega suunata piirkonna 
tegevusi ja arengut. Väga 
oluline selles on just volikogu 
ja vallavalitsuse tegevus. 
Tuleb koostööd teha kogu-
konnaga, aga omavalitsus ei 
tohi segada turumajandus-
likku toimimist. Oluline on 
arendada edasi sotsiaalvald-
konda, toetada neid, kes on 
nõrgemad ja haavatavamad, 
samas ei tohi suurendada 
"õpitud abitust". Peale haldus-
reformi proovivad mitmed 
ministeeriumid lükata riik-
likke kohustusi omavalit-
sustele, st vallajuhid  peavad 
olema targad ja tegutsema nii 
nagu meie piirkonnale on 
kõige parem.
 President tõi välja ka selle, 
et Eesti riik on Euroopa Liidu 
rahade kasutamisel tegut-
senud suurema visioonita. Ta 
ütles, et talle tundub, et on 
soovitud teha palju väikeseid 
ilusaid asju. Ma olen sellega 
väga nõus, sest nt Poola suu-
nas väga palju rahasid taristu 
korrastamiseks. 
 Vestlusringis rääkisime ka 
sellest, et Eestis on toetus-
süsteemid ebavõrdsed ja see 
on tekitanud ka olukorra, kus 
meie ettevõtjad, eelkõige nt 
väikesed põllumajandusette-
võtjad on üleinvesteerinud. 
Rohkem tuleb rõhku panna 
ettevõtluse tasuvusele.

Volikogu liikme Airi Hallik 
Konnula küsimused presi-
dendile olid kantud murest, et 
riik nagu põgeneks pärast 
haldusreformi valdadest ära. 
Üks konkreetne näide on 

fotod: JANEK JOAB

Traditsiooniliselt korraldab 
Kaitseliidu Antsla Üksik-
kompanii Eesti Vabariigi 
sünnipäeval päiksetõusu ajal 
piduliku lipuheiskamise Ants-
la kesklinnas. 
 Antsla vallamaja koridori 
seinal ripub üks vana foto – 
aastal 1925, kui Eesti Vabariik 
sai 7 aastaseks, oli täpselt 
samasse kohta, kogunenud nii 
suur hulk vallakodanikke, et 
kõik ei mahtunud pildile äragi. 
Aga siis olid ka teised ajad, 
vabadussõjaga oli igaühel 
oma side, kes oli kaotanud 
poja, kes isa, kurbus oli värske 
ja mälestused valusad. Ka 
peale taasiseseisvumist on 
Kaitseliidu traditsioonilisele 
lipuheiskamisele ja mälestus-
teenistusele kogunenud hulk 
vallarahvast, aga see hulk ei 
ole võrreldav 1925. aastal toi-
munuga. Samas inimesed, kes 

sellel üritusel käivad, teavad, 
kui palju tähenduslikum on 
Vabariigi sünnipäev, kui see 
algab ühise lipuheiskamisega 
päikesetõusul – ausammas 
pole enam lihtsalt kivimüra-
kas, millest iga päev mööda 
sõidetakse vaid see paneb 
päriselt tänutundes mõtlema 
neile inimestele, kelle jaoks 
see ausammas on püstitatud, 
Kaitseväe paraad ei ole enam 
lihtsalt sõjatehnika näitamine, 
see on valmisolek kaitsta vaba 
riiki, ja õhtune presidendi 
vastuvõtt ei ole enam „ping-
viinide paraad“ vaid vaba riigi 
sünnipäev. Et seda tunnet – 
sügavat tänutunnet – jaguks 
terveks päevaks ja ka edas-
pidiseks võimalikult paljude 
inimeste hinge kutsume sind, 
hea Antsla valla elanik ja 
külaline, 24. veebruari vara-
hommikul Antsla kesklinna, et 

tähistada koos Eesti vabariigi 
100. sünnipäeva. 
 Sündmusega kaasneb tra-
ditsiooniline vabadussõjas 
langenute mälestamine Vaba-
dussõja mälestussamba juu-
res, vallamajas pakutakse 
kohaletulnuile pirukat ja sooja 
teed ning Kaitseliidu Antsla 
Üksikkompanii eestvedamisel 

süüdatakse küünlad kohalikel 
kalmistutel vabadussõjas lan-
genute haudadel ja osaletakse 
jumalateenistusel Urvaste 
kirikus.
 NB! Üritust korraldab 
Kaitseliidu Võrumaa Maleva 
Antsla Üksikkompanii  

EVELYN TÕNISTE

Urvaste Kool, mis on teiseks 
koduks umbes 40 haridusliku 
erivajadusega lapsele. Hoone 
on alles hiljuti renoveeritud, 
väga hea tehnilise baasiga, 
kuid... riik tahab lähitulevikus 
sel l ised koolid sulgeda.  
Antsla vald aga ei suuda 
samaväärset teenust pakkuda 
ega lisaks Kuldre ja Antsla 
koolile veel üht kooli pidada.
 President tõi näite Saa-
remaalt, kus kohalike ja riigi 
koostöös leiti lahendus kooli 
säilimiseks ning lubas, et tema 
meeskond võib selle kohta 
lähemat infot jagada. Tegu on 
Kallemäe Kooliga, kus õpib 
samuti poolsada last. Kooli 
kodulehel on kirjas terve hulk 
kogukonnale pakutavaid tee-
nuseid: nõustamine hari-
dusliku erivajadusega laste 
vanematele, kasvatajatele, 
õpetajatele, rehabilitatsiooni-
teenused alates rehplaani 
koostamisest kuni psühholoo-
gi ja arsti teenuseni. Urvaste 
Koolis töötab samuti häid 
spetsialiste ning on piirkonna 
parimad tingimused erinevate 
teraapiate  pakkumiseks. 
Usun, et  kool jääb valla, kooli 
ja kogukonna koostöös alles! 

Volikogu liige Kalle Nurk: 
Presidendi külaskäigu sõnu-
mist jäi meelde, et vähem 
tuleks loota ja uskuda nagu 
lahendused tuleksid kuskilt 
kõrgemalt. Volinikud peavad 
endale selgeks tegema, mis on 
vallale vajalik ja prioriteetne, 
leidma selleks sobivad lahen-
dused ning olema järjekind-
lamad. Omavalitsusele suu-
reks toeks on kolmas sektor. 
Seda peab märkama ning 
isetegemist innustama ja toe-
tama.
 Volikogu liikme Kaia 
Pruuli jaoks oli olulisim pre-
sidendi järgmine sõnum. 
Kohalik omavalitsus peab 
seisma kohaliku eluolu eest. 
Kui riigi tasandil tehakse otsu-
seid, mis ikka siia väikesesse 
kogukonda ei sobi, siis on just 
kohalik omavalitsus – voli-
kogu see, kes peab oma ini-
meste ja olude eest seisma. 
Volikogu  peaks enam hin-
dama ja väärtustama kol-
manda sektori tegutsemis-
soovi. Iga aktiivne kodanik on 
vallale kasulik – vald üksi ei 
tee midagi ära, ikka ainult 
koos OMA inimestega

Volikogu liige Oudekki 
Loone. Mul on väga hea meel, 
et proua president Kaljulaid 
otsustas väisata kõiki uusi 
kohalikke omavalitsusi. Eesti 
on küll väike, kuid igal paigal 
on oma eriline hõngus ja oma 
rõõmud ja mured ning on tore 
kui Vabariigi president riiki 
oma tervikus näeb.

 Kahjuks ei saa ma aga 
kindel olla, kas president seda 
erisust tegelikult tähele pani, 
sest tema loeng vallavolikogu 
liikmetele kõlas pigem nagu 
oleks see olnud opositsiooni-
erakonna esimehe või alter-
natiivse peaministri oma. 
Eesti Vabariigi presidendi roll 
on kaitsta Eesti põhiseadust ja 
esindada Eestit välissuhtluses. 
See tähendab, et päevapolii-
tika kohta võib president ütel-
da ainult seda, kas poliitilised 
valikud on kooskõlas põhi-
seaduse ja selle mõttega.  
Kahjuks kuulsime, kuidas 
proua president eelistab mo-
biilsidevõrkude arendamist 
lairibavõrgule ja ei pea lugu 
üürimajade programmist või 
solidaarselt rahastatud ühis-
transpordist. Kuulsime mit-
meid kordi ettevõtjate huvi-
dest, aga mitte kordagi tööta-
jate huvidest.  Miks presiden-
dile lähevad rohkem korda 
mobiilioperaatorite kasumid 
kui inimeste võimalus liiku-
da? Ja kuidas see on seotud 
põhiseadusega? Kohtumine 
seda vastust ei andnud, aga 
mõru mekk jäi suhu küll. 
Tahaks ju, et president oleks 
kõigi president, mitte suur-
firmade ja Brüsseli eliidi oma.

Vallavanem Avo Kirsbaum:  
Presidendi kõnest jäi kummi-
tama mõte, et kui Eestis ringi 
sõita, siis täpselt ei saa aru 
kuhu on erinevad eurotoe-
tused läinud. Rohkem oleks 
tarvis mõtestatud ja fokussee-
ritud tegevust. See tähendab, 
et paika tuleks panna priori-
teedid ning raha tuleks suu-
nata fokusseeritult, nii riigis 
kui ka vallas. 

 Vallavanemana jäi enim 
meelde see kui mulle presi-
dendi kantseleist 07. detsemb-
ril helistati, et president soo-
vib meile külla tulla juba 20. 
kuupäeval. Esialgu mõtlesin, 
et äkki on keegi tellinud "tün-
gakõne" aga üsna ruttu sai 
selgeks, et nii see pole.  Presi-
dent tuleb ikka vastu võtta,  
kes teab millal järgmine kord 
selline võimalus avaneb. Kii-
resti tuli päevakava kokku 
panna, see tähendab kuhu viia 
ja mida näidata. Visiidi kest-
vus oli kõigest kolm tundi, 
selle aja sisse pidi mahtuma 
ettevõtte külastus ja kohtu-
mine valla juhtkonnaga. Mul 
on hea meel, et saime presi-
dendi vastu võtta Antsla Güm-
naasiumis, kuhu lubati nii 
Kuldre Kooli ja Antsla Güm-
naasiumi  õpilasesindus. Vi-
siit tekitas ka õpilaste seas 
palju elevust. Loodan, et visiit 
mõjus positiivselt kõigile, kes 
sellest osa said.

KALEV JOAB
arenguspetsialist

11. jaanuaril 2018 elas rahvastikuregistri andmetel Antsla vallas 4602 inimest

Eesti Vabariik 100 sünnipäevahommik Antslas

President Kersti Kaljulaid Antslas



13. detsember 2017
Arutati maakorralduslike küsimusi ja sotsiaalvaldkonnaga 
seotud teemasid. 
Arutati läbi vallavolikogu istungile esitatavad õiguaktide 
eelnõud. 

29. detsember 2017
Arutati sotsiaalvaldkonnaga seonduvaid küsimusi. Anti 
tegevusluba  Noorte Muusikute Arendamise Klubi  MTÜ-le 
projektlaagri „MAMMA MIA LAULULAAGER 2018” 
korraldamiseks Uhtjärve Ürgoru Nõiariik OÜ-s 
29.07.-04.08.2018. a. 
Riigihanke „Antsla esmatasandi tervisekeskuse 
projekteerimistööd” läbiviimise tulemusel tunnistati parimaks 
pakkumuseks  Sweco Projekt AS-i pakkumus. Väljastati 
projekteerimistingimused  laut-küüni laiendamiseks Vastselalli 
maaüksusel ja kasvuhoone kompleksi projekteerimiseks 
Ede-Markuse maaüksusel. 
Kehtestati Tamme tn 8c krundi detailplaneering.
Telliti teenustööd Antsla valla liikluskorraldusvahendite 
paigaldamiseks ja remondiks, koos kõigi vajalike abivahendite 
ja postidega, Subrik OÜ-lt. 
Eraldati Urvaste valla 2017. a eelarve reservfondist 250 eurot 
projekti „Noorteklubile köögimööbli soetamine” osalustasuks. 
Arutati toetuse taotlemise võimalust vähekindlustatud 
inimestele eluruumide ehitamiseks. Toetus on mõeldud 
kohalikule omavalitsusele või tema valitseva mõju all olevale 
üksusele. Toetuse määr on kuni 50% projekti abikõlblikest 
kuludest.

10. jaanuar 2018
Väljastati kaks ehitusluba ja ehitise kasutusluba. Vallavanem 
Avo Kirsbaum nimetati  aktsionäriõigusi teostavaks isikuks 
AS-is  Võru Vesi  ning SA Võrumaa Arenduskeskus nõukogu 
liikmeks.
Abivallavanem Kurmet Müürsepp nimetati liikmeõigusi 
teostavaks isikuks MTÜ-s Eesti Andmesidevõrk ning Antsla 
valla esindajaks kohalikku loomatauditõrje komisjoni.
Arutati sotsiaalvaldkonnaga seonduvaid küsimusi.
Vallavalitsus andis seisukoha revisjonikomisjoni poolt esitatud 
revisjoniaktile.
Arutati Antsla valla 2018. a eelarve projekti, mis edastatakse 
arutusele volikogu eelarve- ja majanduskomisjonile.
Antsla Vallavalitsus tegi ettepaneku volikogule algatada Antsla 
valla ja Urvaste valla üldplaneeringu ülevaatamine. 
Antsla Vallavalitsus
 
ANTSLA VALLAVALITSUS

19. detsembril toimunud volikogu istungil:

-  Kinnitati Antsla valla 2017. a II lisaeelarve. Põhitegevuse 
tulud suurenesid 186 297 eurot, põhitegevuse kulud 171 297 
eurot ning investeerimistegevuse kulud 15 000 eurot.

 Antsla valla 2017. a eelarve kogumahuks oli 4 844 633 
eurot. 

-  Kinnitati Urvaste valla 2017. a 5. lisaeelarve. Eelarve tulud 
suurenesid 82 529 eurot, põhitegevuse kulud 59 929 eurot ja 
finantseerimistegevus 22 600 eurot.

-  Muudeti Antsla valla hallatavate asutuste personali 
koosseisu järgmiselt:

 alates 1.01.2018. a lisati Lusti Lasteaia koosseisu 
eripedagoogi 0,5 kohta;

 alates 1.01.2018. a lisati Antsla Muusikakooli koosseisu 
õpetaja 0,5 kohta.

-  Muudeti Urvaste valla hallatavate asutuste personali 
koosseisu järgmiselt:

 alates 1.01.2018. a lisati Kuldre Kooli koosseisu abiõpetaja 
1,0 kohta.

-  Kehtestati Antsla valla 2018. a elamumaa, metsamaa ja muu 
maa maamaksumääraks 2,2% maa maksustamishinnast 
aastas ning põllumajandussaaduste tootmiseks kasutusel 
oleva haritava maa ja loodusliku rohumaa maamaksumääks 
2,0% maa maksustamishinnast aastas.

-  Kinnitati Toimetulekutoetuse määramiseks eluasemekulude 
piirmäärad.

-  Seati otsustuskorras hoonestusõigus munitsipaalmaale 
(asukohaga Lusti tee 1 ja Lusti tee 3, Kobela alevik Antsla 
vald) Baltic Steelarc OÜ kasuks.

-  Kinnitati „Antsla valla Aasta Tegu” laureaadi 
väljaselgitamiseks viie liikmeline komisjon, koosseisus 
Merike Prätz, Kristjan Vilu, Helger Kavant, Hanna Hillak ja 
Maivi Pill.

HELLE SAVI
sekretär- registripidaja
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Vallavalitsuse istungitest

Vallavolikogus otsustati

Oled nüüdseks kümme päe-
va Antsla vallavalituses tööl 
olnud. Kuidas oled uue töö-
kohaga harjunud?
Harjun ikka veel, just asja-
ajamise poole pealt – doku-
mentatsioon ja kõik sellega 
seonduv on veel võõras, aga 
muidu on kõik korras. Teised 
töötajad aitavad alati, kui 
küsimusi on. 

Milliseid probleeme oled 
pidanud selle aja jooksul 
ületama ning mis on rõõmu 
pakkunud?
Isiklikus plaanis on keeruline 
pereelu ja töö ühitamine. Li-
saks käin ma veel ülikoolis ja 
töölt koju minnes tuleb leida 
kõige kõrvalt aega ka lõpu-
tööga tegelemiseks. Rõõmu 
pakub kindlasti tööga seon-
duvalt uute asjade õppimine ja 
võimalus kaasa aidata laste 
hoolekande korraldamisel. 

Kus omandasid erialase 
hariduse?
Lõpetan kevadel Tartu Üli-
kooli Pärnu Kolledži sotsiaal-
töö ja rehabilitatsiooni korral-
duse eriala. Õpingud on läbi-
tud, veel on jäänud lõputöö 
kirjutamine. Plaanin sügisel 
minna edasi õppima ning siis 
saan juba spetsialiseeruda 
lastekaitse erialale. 

Miks oled valinud oma eri-
alaks lastekaitse? 

Saame tuttavaks – lastekaitsespetsialist Triin Uibo

foto: KALEV JOAB

Sotsiaaltöö ja lastekaitse on 
tihedalt seotud. Ma olen küll 
lastekaitsespetsialist ja minu 
ülesandeks on laste heaolu 
tagamine, aga seetõttu teen 
tööd ka peredega, perede 
suhtlusvõrgustikuga ning 
teiste spetsialistidega. Selle 
ametikohaga saan abivajava 
perekonna, lapse või õpilase 
probleeme ennetada või lee-
vendada – kas siis üksinda või 
võrgustikutöös. Usun, et laste-
kaitse töö pakub mulle roh-
kesti väljakutseid.

Millega lastekaitsespetsia-
list tegeleb? Millised on need 
probleemid, mida ta vallas 
lahendama peab?
Lastekaitsespetsialist hoo-
litseb selle eest, et laste heaolu 
oleks tagatud ja vanemad 
hoolitseksid laste eest ning 
neil oleks kõik hädavajalik 
olemas. Samuti selle eest, et 
lapsed täidaksid koolikohus-
tust. Nõustan kodanikke laste-
kaitse- ja hooldusalastes küsi-
mustes, korraldan peredele 
koolitusi. Lisaks tegelen asen-
dus- ja turvakodus olevate 
laste probleemidega. 

Kes saavad lastekaitsespet-
sialisti poole pöörduda?
Lastekaitseseadus ütleb, et 
kõigil inimestel on kohustus 
teavitada hädasolevast või 
abivajavast lapsest. Minu poo-
le võivad pöörduda pered ka 
siis, kui neil on vaja lihtsalt 
nõu ja tuge, sealhulgas pered, 
kelle peres kasvab puudega 
laps(ed) või kellel tekivad koo-
likohustuse täitmisega prob-
leemid. Nõu võib alati küsida 
ning ei pea ootama viimase 
hetkeni. Pigem tegutseda en-
netamisega ja probleemide 
ilmnemisel kohe, kui hiljem 
tulekahju kustutamisega. 

Millised iseloomuomadused 
teevad inimesest hea laste-
kaitsetöötaja? Kas arvad, et 
Sul on need iseloomuoma-
dused olemas või tuleks 
midagi arendada?
Empaatiavõime ja kindlasti 
stressitaluvus, oskus teha 
meeskonnatööd. Lisaks usal-
duslikkus. Tuleb olla avatud 
suhtleja ja leidlik lastega kon-
takti saavutamiseks. Vanemad 
peavad tundma, et nad saavad 
mind usaldada ja mure korral 
pöörduda. Siin on olulisel 
kohal hea kuulamisoskus. Kui-
gi olen vähe aega seda tööd 
teinud ja keeruliste olukor-
dadega veel kokku puutunud 
ei ole, usun siiski,   et suudan 
keerulistes olukordades säili-
tada rahu ja kaine mõtlemise. 
Seda, milliseid iseloomuoma-
dusi arendada tuleks, oskaksin 
ma täpsemalt öelda ehk mõne  
kuu pärast. 

Millega Sulle väljaspool 
tööd tegeleda meeldib?

Mulle meeldiks tegeleda pal-
jude asjadega, aga mul ei ole 
aega. Pikad jalutuskäigud koe-
raga, aiatööd suvel, käsitöö ‒ 
need on asjad, millest ma 
praegu kõige rohkem puudust 
tunnen. Hetkel kulub enamus 
vabast ajast ja tähelepanust 
pojale, kes nädalavahetusel 
sai aastaseks ning see koos-
veedetud aeg on hindamatu ja 
rohkelt rõõmu pakkuv. 

Mis on kõige parem viis 
puhkamiseks ja end tööst 
välja lülitamiseks? 
Hetkel ei ole mul probleeme 
sellega, et ma lähen koju ja siis 
mõtlen töö peale. Mul on 
kodus nii palju muid asju vaja 
teha, et kui ma jõuan koju, siis 
kohe automaatselt lülitan end 
ümber, kas koolitöö või ko-
duste toimetuste peale. Tean, 
et looduses viibimine on hea 
viis puhkamiseks. 

Triinuga vestles 
KELLI AIA

Alates 2. jaanuarist 2018 on 
Antsla vallavalitsuses tööl 
uus lastekaitsespetsialist 
Triin Uibo. Triin võtab mu 
ilusa talvepäeva hilishom-
mikul oma kabinetis vastu 
ning vastab küsimustele hea 
meelega. 

Toimetulekutoetus on riigi 
rahaline abi puuduses ini-
mestele. Toimetulekutoetust 
makstakse siis, kui kõik muud 
vaesuse ja puuduse leeven-
damise abinõud on osutunud 
ebapiisavaks.
 2018. aastal on toime-
tulekupiir üksi elavale inime-
sele või perekonna esimesele 
liikmele 140 eurot kuus. Iga 
alaealise liikme toimetuleku-
piir on 2018. aastal 168 eurot 
kuus. Perekonna teise ja iga 
järgmise täisealise liikme toi-
metulekupiir on 112 eurot 
kuus. Toimetulekutoetuse saa-
jal, kelle kõik perekonna-
liikmed on alaealised, lisan-
dub toimetulekutoetusele 
täiendavalt 15 eurot.
 Sellest aastast ei võeta 
toimetulekutoetuse taotlemi-
sel sissetulekuna arvesse:  
töist sissetulekut, mille on 
saanud põhikoolis, gümnaa-
siumis või kutseõppe taseme-
õppes õppiv keskhariduseta 
laps kuni 19-aastaseks saa-
miseni või pärast 19-aastaseks 

Muudatused toimetulekutoetuse ja 
vajaduspõhisetoetuse taotlemisel

saamist kuni jooksva õppe-
aasta lõpuni või õpilase kooli 
nimekirjast väljaarvamiseni; 
 Kui toimetulekutoetuse 
taotleja või toetust taotleva 
perekonna liige hakkab saama 
töist sissetulekut ning enne 
seda oli talle vähemalt kahel 
järjestikusel kuul määratud 
toimetulekutoetus, mille ar-
vestamisel ei võetud arvesse 
töist sissetulekut, ei arvata 
töise sissetuleku saamisele 
vahetult järgnevatel kuudel 
toimetulekutoetuse arvesta-
misel üksi elava isiku või 
perekonna sissetulekute hul-
ka: kahel kuul 100 protsenti 
töisest sissetulekust ja seejärel 
neljal kuul 50 protsenti töisest 
sissetulekust. Töiseks sisse-
tulekuks loetakse tasu, mis on 
saadud töö- või teenistus-
suhtes või võlaõigusliku tee-
nuse osutamise lepingu alusel, 
samuti füüsilisest isikust ette-
võtja ettevõtlusest saadud 
tulu.
 Sellest aastast saab toime-
tulekutoetust taotleda terve 

kuu vältel, varasemalt tuli 
taotlus esitada hiljemalt 20. 
kuupäevaks. Toimetulekutoe-
tuse arvestamiseks eluaseme-
kulude piirmäärad võeti vastu 
detsembri volikogus ja on lei-
tavad Antsla valla kodulehel.
 Kui kõikide otsustamiseks 
vajalikud dokumendid on esi-
tatud maksame toimetuleku-
toetuse välja viie päeva jook-
sul, toetuse väljamaksmine 
hakkab toimuma teisipäeviti.  
 Toimetulekutoetuse saaja-
tel ja toimetulekutoetuse taot-
lejatel, kelle sissetulek pärast 
tasumisele kuuluvate eluase-
mekulude maha arvamist 
(kehtestatud piirmäärade ula-
tuses) ületab kuni 15% ulatu-
ses kehtestatud toimetuleku-
piiri, kelle taotlus on sotsiaal-
töötajate juures vormistatud 
on õigus saada Euroopa abi-
fondi toiduabi.  Kõigi eelduste 
kohaselt jõuab toiduabi abi-
vajajateni märtsi lõpus aprilli 
algul.
 Toimetulekutoetuse arves-
tamine on päris keeruline, 

seega võib vajadusel oma 
dokumentidega (eelneva kuu 
kontoväljavõttega ja jooksval 
kuul maksmisele kuuluvate 
eluaseme arvetega) sotsiaal-
töötaja poole pöörduda ja koos 
toetuse saamise võimalused 
läbi arvestada. Toimetuleku-
toetust tagantjärgi eelnevate 
kuude eest maksta ei saa. 
 Vajaduspõhist peretoetust 
sellest aastast enam taotleda ei 
saa, küll aga makstakse toetus 
välja neile, kelle taotlused 
eelmisel aastal vormistati.
 Uus kõiki sotsiaalteenu-
seid ja -toetusi hõlmav kord  
on seoses haldusreformiga 
uuendamisel ning loodame, et 
peatselt saame selle abil oma 
abivajavaid inimesi  paremini 
aidata.
 Kuna sotsiaaltöös on  vaja 
abivajajaid ka nende kodudes 
külastada,siis vabandame kui 
vahel tuleb sotsiaaltöötajate 
juurde pääsemist pikemalt 
oodata, Kaugemalt tulijad 
võiksid kokkusaamised eel-
nevalt telefoniga kokku lep-
pida tel 785 5378 või 5342 
1577.

MALLE KODU 
sotsiaaltöötaja
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Meie vald on rikas oma mit-
mekülgse looduse, huvitavate 
inimeste ja põnevate ette-
võtmiste poolest. Kahel vii-
masel aastal, Meistrite Päeva 
ekskursioonide raames, oleme 
püüdnud seda kõike rohkem 
märgata ja tutvustada. Oleme 
käinud mitme põneva hobiga 
tegeleva inimese juures, kü-
lastanud kauneid koduaedu,  
põnevaid meistrikodasid. 
Need käigud on pakkunud 
elamusi ja kinnitanud tunnet, 
et palju väärtuslikku ootab 
veel avastamist.
 Kutsume teid kõiki kaasa 
lööma elamusretkede koos-
tamisel!
 Elamusretked on temaati-
lised väljasõidud või jalutus-
käigud koduümbrusesse.  Ela-
musretkede eesmärk on tut-
vustada, anda teadmisi, või-
maldada kogemust või koguni 
õpetada midagi uut tegema. 
Elamusretked Antsla valla pii-
res võivad kesta mõne tunni,  
terve päeva või koos läbi-
mõeldud ööbimisvõimaluse-
ga, lausa mitu päeva.  Elamus-
retk võib olla mõeldud väga 
kitsale huviliste hulgale või 
tervele perele, suurele grupile 
või paarile inimesele. Elamus-
retked võivad toimuda hom-
mikul väga vara, keskpäeval 
või õhtul pimedas. Elamus-
retked võivad toimuda jalgsi 
või ratastel, ühistransporti 
kasutades või autodega liiku-
des. Elamusretk võib viia nii 

külasse kui loodusesse või 
pakkuda tubaseid tegevusi.   
Elamusretk võib olla sõp-
rade ja perega sisukaks 
vabaaja veetmise võimalu-
seks aga sobida ka erinevate 
tähtpäevade tähistamise 
programmi.  Kokkuvõtvalt – 
elamusretke ülesanne on pak-
kuda positiivseid emotsioone, 
uusi teadmisi ning suunata 
väärtustama piirkondliku kul-
tuuripärandit.
 Meistrite Päeva korraldus-
meeskond tegi väikese aju-
rünnaku ja kirja said mõned 
ideed võimalikest retkedest, 
kuid see nimekiri ei ole piira-
tud:
Ratastel/tõukeratastel/jalgsi 
Antsla kandi loodust avas-
tama
Meie mäed
Tondiretk – põnevust otsima
Maitseretk – toidu- ja joogi-
elamus 
Põnevaid kohti ja hetki meie 
kandi ajaloost
Maatööd selgeks!
Vanaemade varalaegas – toi-
dud,  kombed jne
Külla käsitöömeistritele
Antsla valla avastamata pärlid 
Lastega Antslat avastamas (nt 
koos seiklusmänguga, kus tu-
leb otsida üles mingid kindlad 
elemendid  linnaruumis või 
maastikul)
 Kuna tänavuse Meistrite 
Päeva märksõna on  koostöö, 
siis eriti on oodatud sellised 
retked, mis kombineerivad 

erinevaid tegevusi, viivad 
erinevate meistrite juurde ja 
haaravad Antsla, Urvaste ja  
lähipiirkonda. 
 Mõtle oma idee elamusret-
kest läbi  ja vormista see kir-
jeldusena, kus leiduks kind-
lasti  järgmine info:
•  Elamusretke pealkiri  
•  Kellele mõeldud ( nt lapsed, 
noored, kogupere, ajaloo- või 
loodusehuvilised)
•  Kaua ajaliselt elamusretk 
kestab
•  Kas osalejatele on mingid 
nõuded (nt jalgratta omamine, 
teatud riietus vms)
•  Kirjelda retke sisu – kus 
käiakse, mida näeb,  mida 
kogeda või  ise proovida saab 
jne
•  Võimalusel lisa mõni foto 
või link videole, mis tutvustab 
paika, tegevusi, inimesi.

 Elamusretke kirjeldus 
saada arendusspetsialist 
K a l e v  J o a b  e - k i r j a l e : 

kalev@antsla. ee või tuua 
t e m a  k ä t t e  k ä s i k i r j a s                 
1. maiks 2018. 
 Meistrite Päeva korraldus-
meeskond vaatab kõik saabu-
nud elamusretkede kirjeldu-
sed läbi. Mõnedele retkede 
autoritele teeme ettepaneku 
elamusretk läbi viia Meistrite 
Päeva ürituste raames – juuni 
alguses. Kõik koostatud ela-
musretked avaldame Meistrite 
Päeva näitusel. Parimatele au-
hinnad!
 Väga ootame osalema koo-
liõpilasi ja noori, kes mõtlek-
sid välja põnevaid noortele 
sobivaid retki. Kui sul idee 
aga vajad natuke nõu, siis võta 
samuti julgesti ühendust.
 Meistrite Päeva tänavus-
test tegemistest kirjutame roh-
kem järgmistes vallalehtedes.

Meistrite päeva korraldus-
toimkonna nimel
KADRI KÕIV
KALEV JOAB

Elamusretked Antsla kandis

Antsla valla AASTA TEGU ja 
teised tunnustamised

„Kõikidele Eesti wabariigi söjawäegedele ja laewastikule 
soowin head uut aastat. Minul on au teatada, et Tartus 
sõjariistade waherahu Eesti demokraatlise Wabariigi 
sõjawägede ja Wene Nõukogude sõjawägede wahel kõigil Eesti 
frondil Soome lahest kuni Läti frondini alla on kirjutatud. 
Sõjariistade waherahu hakkab maksma 3. jaanuaril kell 10,30 
min. 1920. a.“
 Nii kirjutas kindral Johan Laidoner oma päevakäsus 31. 
detsembrist 1919. Tuhanded noored Eesti mehed koos liitlastega 
olid võtnud kätte relva, et kaitsta verivärsket riiki. Vabadussõja 
Ajaloo Seltsi poolt on seisuga juuni 2009  tuvastatud 5865 Eesti 
Vabadussõjas langenu, haavadesse ja haigustesse või mingil 
muul viisil sõjaväeteenistuses surmasaanud sõjamehe nimi. 
Järgneb tsiviilohvrite nimekiri, kus on 665 isikut: neist lasti 
maha 643 punaste, 14 vene valgekaartlaste ja 8 soome 
vabatahtlike poolt. 14 000 haavatut, 2600 invaliidi, 667 
vangilangenut. Sellist hinda tuli maksta, et meie siin ja praegu 
saaksime elada vabas pisikeses rahvusriigis, mille nimi on  Eesti 
Vabariik. 1920 aasta 28 detsembril, „viimasel minutil“, otsustas 
Vabariigi valitsus, et 3. jaanuaril kaheminutilise leinaseisakuga 
hommikul kell 10.30 seda sündmust tähistada. Helisesid 
kirikukellad, huilgasid vabriku- ja veduriviled. Peatati töö, 
inimesed tänavatel paljastasid pea, seiskus transport. Kaitseväe 
asukohtades kõlasid aupaugud suurtükkidest, korraldati isegi 
leinaparaade. Meie riigi taasiseseisvumisega taastati ka see 
kaunis traditsioon. Kaitseliidu Antsla üksikkompanii poolt 
asetame pärjad ja süütame küünlad Vabadussõjas langenute 
mälestusmärkide jalamile Antslas, Saeras ja Lepistus, aga ka 
langenute kalmudele Urvaste ja Kaika kalmistul. Kahjuks on 
paljud sõjakangelaste hauad jäänud unarusse ja täiesti teadmata. 
Näiteks  Urvaste kalmistule maetute arv ületab kolmekümne, 
teada neist on kümmekond. Vabadussõjas langenute päev on 
lipupäev, ent  tänavu  Antslas lippe lehvimas võis kokku lugeda 
kahe käe sõrmedel. Me oskame silmkirjalikult kurjad olla, kui 
pealinnas aastavahetusel hümni ei mängitud, aga samas ei 
näinud ma ühtegi leinajat või peatunud autot. Armsad Antsla ja 
nüüd ka Urvaste inimesed. Austagem neid, kes meie eest verd on 
valanud ja loodame, et järgnevatel aastatel mälestusmärkide 
juures rohkelt lilli ja küünlaid oleks. Järgmine lipupäev on Tartu 
rahu aastapäev 2. veebruaril. 

AIVAR KROONMÄE
Kaitseliidu Antsla üksikkompanii pealiku abi

Seisatu! Kodanik

Ajal, mil loete jaanuari lehte 
on vallavolikogu arvatavasti 
teinud lõpliku otsuse kaasava 
eelarve vahendite investeeri-
misest 2018. aastal. Sellel 
aastal oli Antsla valla kaasava 
eelarve mahuks 25 000 eurot, 
mis arvestades valla eelarve 
mahtusid on üsna märkimis-
väärne summa. 
 Võrdluseks olgu öeldud, et 
Antsla vallast elanike arvult 
enam kui kaks korda suuremas 
Türi vallas on kaasava eelarve 
maht sama suur.  

 Tähtaegselt laekus valla-
valitsusele eelarve vahendite 
kasutamiseks 12 ettepanekut. 
Üldjoontes polnud ettepane-
kud uuenduslikud. Kuid just 
uuenduslikkus on see, mis 
võiks olla kaasava eelarve üks 

põhimõtteid. Teised aspektid 
mida kaasava eelarve esita-
misel võiks arvestada on: 
ideest osasaajate hulk, mõju 
elukeskkonnale, kogukonna 
koostöö ja aktiivsete eluvii-
side soosimine.  Valdavalt oli 
ettepanekute sisuks Antsla 
valla tegevuskavas või töö-
p laanis  kavandatu  e l lu-
viimine.  
 Ettepanekuid vaaginud 
komisjon otsustas rahvahääle-
tusele panna 4 ettepanekut. 
15. jaanuaril lõppenud rahva-
hääletuse tulemused olid all-
järgnevad: 

Kuldre kooli mänguväljaku 
taastamine – 173
Tsooru rahvamaja juurde 2 
kohaga rippkiige ja välijõu-
saali paigaldamine – 82

Kaasava eelarve telgitagustest

Isiklik osalus eelarveprotsessis loob selgema arusaama, millised on 
valikuvõimalused ja kuidas välja selgitada ühishuvi. Sellega koos 
paraneb arusaam avaliku võimu teostamisest ning suureneb võimu 
usaldusväärsus ja legitiimsus kodanike silmis.

Kujundada ja rajada Antsla 
linna, kui vallakeskuse, "lin-
naväravad – 27
LED väliekraan Antsla 
linna  – 20

 Kokku hääletati 314 kor-
ral. Mitmel puhul polnud kirja 
pandud tegelikku nime või oli 
hääletatud enam kui üks kor-
da. Arvesseläinud hääletusi oli 
301, mis on tegelikult väga 
hea tulemus. Aitäh kõigile 
hääletamisel osalenutele!  
 Ettepanekud, mida rahva-
hääletusele panna ei otsusta-
tud olid: 
1. Kasumetsa terviseraja peh-
mete kohtade katmine geo-
tekstiili ja hakkepuiduga; 
2. Terviseraja parkla laienda-
mine; 
3. Tänavavalgustuse paigal-

damine uue kõnnitee äärde, 
mis ühendab Pärna tn.-t Juur-
deveo teega; 
4. Multifunktsionaalne spor-
diväljak (mini-arena) Kuldre 
külas; 
5. Linda rahvamaja saali ehi-
tusprojekti koostamine; 
6. Soolakambri rajamine, 
7. Antsla linna kraavide 
puhastamine ning 
8. Antsla Noortekeskuse reno-
veerimine. 

 Põhjused, miks nimetatud 
ettepanekuid hääletamisvooru 
ei jõudnud, olid peamiselt 
seotud puudustega eelarve 
lahtikirjutamisel või polnud 
ettepanek ise piisavalt aru-
saadavalt lahti kirjutatud ning 
mil moel või kelle poolt toi-
mub elluviidu edasine majan-
damine.
 Püüame 2019. aasta kaasa-
va eelarve protsessi viia läbi 
veelgi kaasavamalt ning alus-
tada varakumalt, näiteks sep-
tembrist.  

KALEV JOAB,
 arenguspetsialist

Meened 2016. aasta tublimatele. foto: KALEV JOAB

KLASSIKALINE DEMOKRAATIA KAASAV EELARVE – PIDEV DIALOOG

VALIMISED

elanik elanik elanik

volikogu valitsus volikogu valitsus

elanik elanik elanik}

Omavalitsuse suurimaks väärtuseks on inimesed. Eriti need kes 
igapäevatoimetamiste kõrvalt leiavad aega teha rohkem kui 
vaja. Elukeskkond ilma aktiivsete inimesteta oleks vaesem ja 
igavam. Tunnustamise eesmärgiks on pisutki hinnata ja 
väärtustada neid kes panustavad meie igapäevaelu mitme-
kesistamisse, saades selle eest ei enamat kui tegutsemis- ja 
andmisrõõm. Ootame ettepanekuid just selliste tublide inimeste 
ja nende  poolt elluviidu tunnustamiseks. NB! Kindlasti ootame 
ettepanekuid endise Urvaste valla elanikelt nagu ka Urvaste 
piirkonna elanike tunnustamiseks. 
 Lisaks „Aasta tegu 2017“ tunnustuse ettepanekutele (kuni 
31. jaanuarini) saab esitada ettepanekuid tunnustamiseks 
järgmistes kategooriates (kuni 10. veebruarini 2018):
•  SILMAPAISTEV NOOR •  PARIM SPORTLANE
•  AASTA PERE   •  KOHALIKU ELU EDENDAJA
•  EDUKAS ETTEVÕTJA  •  AASTA KÜLA
Ettepanek koos põhjendustega esitada kirjalikult vallavalitsuse 
kantseleisse: Antsla Vallavalitsus, F. R. Kreutzwaldi 1 Antsla 
linn 66 403 Antsla vald või e-postiga vald@antsla.ee „Aasta tegu 
2018“ ettepanekuid saab esitada ka lingil: https://goo.gl/forms/ 
BMYrABLR81MN60FZ2
 Aasta tegu ja teised tunnustused kuulutatakse välja Eesti 
Vabariigi 100. sünnipäeva pidulikul sündmusel Linda rahva-
majas 23. veebruaril. 

KALEV JOAB,  arenguspetsialist



19. detsembril toimus Antsla Gümnaasiumis traditsiooniline 
jõululaat ja heategevuslik oksjon. Ürituse korraldajaks oli 
11. klass. Oksjonitulu läheb Antsla Gümnaasiumi kooli-
raadio käivitamiseks.
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Heategevuslik jõululaat ja 
oksjon Antsla Gümnaasiumis

des ja jäädvustada ennast 
fotoseinal.
 Peale laata algas oksjon, 
kus enampakkumisel oli palju 
erinevat kaupa, alates sõirast 
kuni droonini. 
 Oksjon osutus väga edu-
kaks, kõik tooted leidsid 
omaniku. 
 Oksjonit toetas 46 erinevat 
ettevõtet ja lisaks hulgaliselt 
eraisikuid, kelle seas leidus nii 
kohalikke kui ka kaugemalt 
pärit toetajaid. 
 Laada ja oksjoni heale 
kordaminekule aitas kaasa 
kogu koolipere, suur toetus oli 
ka lapsevanemate poolt.
 11. klass tänab tervet 
kooliperet, kõiki toetajaid ja 
sponsoreid ning laada külas-
tajaid.

Telia Eesti, Haridus- ja Teadusministeerium ning Eesti 
Informaatikaõpetajate Selts kutsuvad koole osalema projektis 
“Nutitund igasse kooli!”. Kogu ettevõtmine sai alguse 2016. 
aasta septembris, projekt kestab 3. veebruarini 2018. aastal. 
 Koolidelt ja haridusasutustelt oodatakse infot oma nuti-
tegemiste kohta õppetöös, kuidas digi õppimisel või õpetamisel 
kaasa aitab. Selleks tuleb oma kooli digimaailma tegemistest 
pidevalt teha postitusi FB grupis "Nutitund igasse kooli!". Kuu 
jooksul postitanud osalejate vahel loositakse välja erinevaid 
auhindu. 
 Antsla Gümnaasium alustas postitamist kohe, kui üleskutse 
jõudis õpetajateni. Õpetajad innustasid üksteist postitusi 
tegema. 
 Oleme viiel korral olnud kümne aktiivsema kooli hulgas. 
 Kahel korral oleme olnud kuu parimad nutitundide läbiviijad 
ja postitajad (jaanuar 2017 ja oktoober 2017). 
 Kahel korral on meil õnne olnud auhinnaloosis. Eelmise 
aasta jaanuaris võitsime kõikidele õpetajatele poole aastase Tebo 
Õpiveebi tasuta kasutuse. 
 Detsembris võitsime novembri postituste eest koolituse 
probleemipõhise ja uurimusliku õppe rakendamiseks. Koolitus 
toimub kevadisel koolivaheajal ja selle viivad läbi Eesti Tea-
dusagentuuri koolitajad. 
 Samuti on meie kooli õpetajate lood nutitunni Võrumaa e-
raamatus, mis on leitav aadressil https://issuu.com/ birgylorenz/ 
docs/vorumaa. 

MARIETTA LÕO 
projekti koordinaator Antsla Gümnaasiumis

Projekt "Nutitund igasse 
kooli" 

Kuigi jõulukuu on möödas, 
tahaksime meenutada üht 
väikest armast jõulunäidendit, 
kus osalesid pisikesed ja veidi 
suuremad lapsed. 
 Näidend kandis pealkirja 
„Väike heategu“ja lavale 
tõime ta Uue-Antsla rahva-
majas. Siinkohal tahaksime 
tänada kõiki tegelasi: aitäh 
teile väikesed „lumesahis-

Täname 
tublisid 

noori 
näitlejaid

foto: MAIRE PUHMAS

Bioloogia õpikoda,kus nutivahendid on asendamatud 
abivahendid.

 Sel korral olid jõululaadal 
müügil ka õpilaste poolt 
tehtud meened, mida val-
mistati 4. detsembril toi-
munud töötubades. 
 Töötube viisid läbi Antsla 
Gümnaasiumi töötajad ja 
Antsla käsitöömeistrid Annika 
Kõrvoja, Ülle Fomotškina, 
Karille Bergmann, Karmen 
Kroonmäe ja Liana Allas. 
 Abiks olid neile 11. klassi 
õpilased. Õpilased said osa-
leda kahes töötoas. Valmistati 
jõuluajal väga vajalikke asju 
kingitustest maiustusteni. 
 Laadapäev sai alguse 19. 
detsembril kell 11 ja kestis 
kaks tundi. Laadal oli esin-
datud terve koolipere. Müüdi 
nii toidukaupu kui ka käsi-
tööesemeid. 
 Laadal sai proovida kätt ka 
õnneloosis, osaleda töötuba- fotod: LIIVIA REBANE

Omniva korrastab kirjakastide võrgustikku, et paigutada 
kirjakastid nähtavatesse ja käidavatesse asukohtadesse, kus 
inimestel oleks neid mugav kasutada. Parimate asukohtade 
väljaselgitamiseks palutakse kohalike inimeste ja kogukondade 
abi.
 Kirjakastid on olnud praegustes asukohtades üldjuhul juba 
pikki aastaid, kuid inimeste liikumisteed ja harjumused võivad 
olla selle aja jooksul muutunud. Selleks, et postiteenuse 
kasutamine oleks inimestele mugav, paigutatakse kirjakastid 
asukohtadesse, kus elanikel on neid lihtne kasutada.
 Kirjakastide võrgustiku uuendamine johtus eelmisel aastal 
läbi viidud uuringust, kus ilmnes, et inimesed soovivad kirja-
kaste näha eelkõige kohtades, kus nad niikuinii käivad – poe, 
vallamaja, raamatukogu vms juures. Uuring kinnitas Omniva 
enda statistikat, mille järgi kasutavad inimesed käidavates 
kohtades asuvaid kirjakaste rohkem, isegi kui vähemkäidavas 
kohas asuv kirjakast on elu- või töökohale lähemal.
 Omniva palub vallaelanikel saata kirjakastide paremate 
asukohtade osas ettepanekuid kuni 31.jaanuarini aadressile 
info@omniva.ee. Ettepanekule tuleb kindlasti lisada valla ja 
küla täpne nimi ning võimalikult täpne asukohakirjeldus.
 Kirjakastide asukohtade valikul arvestatakse valla ja elanike 
ettepanekuid, lähtudes eeldusest, et igal juhul jääksid kirjakastid 
elu- ja töökohtadest mõistlikusse kaugusesse. 
 Kirjakastid on need, mida inimesed kasutatavad kirjade 
saatmiseks. Postkaste, mille kaudu inimestele ja ettevõte-
tele/asutustele posti kätte toimetatakse, ümberkorraldus ei 
puuduta.

Mõtle kaasa: Kus võiksid asuda 
meie valla kirjakastid

tajad“ Viktoria Värton ja 
Delisa Värton, „kuldjuus“ ja 
„hõbejuus“ Marta Zirk ja 
Neleli Teder, kes muuhulgas 
ilmestasid näidendit  oma 
viiulimänguga, pisike jänku ja 
jänkuema Reti Veskus ja 
Sandra Veskus, karutüdruk 
Rena Veskus ning muidugi ka 
vanaema Varje, kelle täita oli 
jutustaja osa. Helitehniku osa 

võttis enda peale Kati Velner – 
aitäh sullegi! 
 Vanaemade ja väikeste 
näitlejate koostöö sujus igati 
hästi – lapsed olid asjalikud ja 
vahvad. Aitäh kõigile!

MTÜ Uue-Antsla Vanaemad 
ELLEN ja VARJE
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Enne jõule said meie 25 
väikest jalgpallipoissi FC 
Heliose Antsla rühm endale 
kingituseks uued jalgpalli 
jalanõud väljas mängimiseks. 
Sellise kingituse tegi meile 
Lionsi klubi, nüüd tuleb 
jalgpalli poistel hoolega trenni 
teha ja võistlustel osalemas 
käia.  Juba uus võistlus toimub 
28. 01.2018 Võru spordi-
hoones, kellel huvi tulge meile 
kaasa elama. Kingituse andsid 
üle Otepää LC liige Kurmet 
Müürsepp koos vallavanema, 
volikogu esimehe ja jalgpalli-
ringi toetaja liige Janika 
Tõntseliga. Kingitust olid 
vastu võtmas Võru FC Heliose 
Antsla rühma treenerid Jaanus 
Vislapuu ja Arsen Katšmazov 
ning Antsla Gümnaasiumi 
direktor Katrin Martinfeld. 

 Väga suured tänud Lions 
klubile sellise kingituse eest.

JANIKA TÕNTSEL

Antsla FC Helios väikestel jalgpallipoistel taas rõõmupäev

Alates eelmise aasta ok-
toobrist saab Antslas suusa-
tamist õppida. Õpetajaks on 
Võru Suusaklubi treener 
Kaija Vahtra. Toon teieni 
kokkuvõtte Kaija vastustest 
minu küsimustele.

Kui Kuldre Kooli võimla  
1996 aastal avati, siis tekkis 
Urvaste vallas mõte hakata 
korraldama küladevahelist 
korvpalliturniiri. Esimene 
turniir toimus 1997 aasta 
Jaanipäeval ja see traditsioon 
on säilinud siiani. 20 aastat on 
möödunud ja selle aasta 
detsembris peeti juba 41 tur-
niir, sest aastas saadakse kok-
ku iga juuni ja detsembri kuul. 
Kui vaadata tagasi ajalukku 
siis kõige rohkem turniirivõite 
on Kuldre külal 13, järgnevad 
Uue-Antsla 8 ja Urvaste 7 
võiduga. Viimaste kandadele 
on jõudnud viimased viis 
turniiri võitnud Kõlbi küla, 
kellel kokku kuus võitu. 
23.detsembril kogunes võim-
lasse 31 mängijat ja nelja 

foto: KAIRE UIBOLEHT

Küladevaheline korvpalliturniir

Antslas saab suusatamist õppida
K a i j a ,  p a l u n  t u t v u s t a 
ennast. 
Olen 31. aastane, sündinud ja 
kasvanud Võrus. Alustasin 
suusatreeningutega 6 aasta-
sena. Sportimise pisik ning 
huvi kehalise aktiivsuse vastu 
on olemas juba lapsepõlvest. 

Oman ka pikaajalist kokku-
puudet tippspordiga: olen 
kuulunud Eesti noorte, juu-
niorite, naiste koondisesse. 
Olen osalenud maailma-
meistrivõistlustel ning olüm-
piamängudel. Suurest huvist 
füüsilise aktiivsuse vastu 

võistkonna vahel võis turniir 
alata. Kolm mängu olid ikka 
päris tasavägised ja lõppesid 
mõne punktilise võiduga, alles 
viimasel minutil. Järjekordse 
turniiri võidu võttis Kõlbi 
küla, kes mängis järgnevas 
koosseisus: Kaidar Taal, Rau-
no Uibopuu, Jan Samule 
Vo g e l a i n e n ,  V j a t s e s l a v 
Andritski, Agris Škuditis, 
Martin Püvi, Talvar Nurk ja 
Kaspar Punning. Mängude 
tulemused olid alljärgnevad: 
Uue-Antsla - Kõlbi 42:60 
(parima punktitoojad Ott Mõts 
12 punkti - Jan Samuel Voge-
lainen 31 punkti); Kuldre - 
Urvaste 44:45 ( Eiko Roosi-
maa 22 - Renee Kilter 22); 
Urvaste - Uue-Antsla 45:28 
(Renee Kilter 21 - Kaidar 

Kasak 8); Kõlbi - Kuldre 
54:51 (Kaidar Taal 21 - Avo 
Kirsbaum 21); Urvaste - Kõlbi 
(Renee Kilter 12, - Jan Samuel 
Vogelainen 23); Uue-Antsla - 
Kuldre 58:34 (Ott Mõts 18 - 
Siim Kolga 10). Parimad 
punkti toojad kolme mängu 
kokkuvõttes: Jan Samuel 
Vogelainen 65 punkti, Renee 
Kilter 55, Kaidar Taal 40, Avo 
Kirsbaum 35 ja Ott Mõts 34. 
Parimad kolmepunkti viska-
jad kolme mänguga olid 
Renee Kilter 10 kolmest, Siim 
Kolga 7, Ott Mõts 6. Vaba-
visetes oli parim Kaidar Taal 
kes tabas 100% 9/9.

SPORDIKLUBI 
URVASTE

otsustasin õppida ülikoolis 
just kehalise kasvatuse ja 
spordi eriala.  Lõpetasin 2012. 
aastal Tartu Ülikoolis keha-
kultuuriteaduskonna. Mulle 
meeldib tegeleda lastega, neid 
õpetada, juhendada. Lastega 
koos olles olen aktiivne  ka 
ise. 

Miks üks laps või noor võiks 
suusatrenni tulla? Milli- 
seid omadusi see spordiala 
arendab?
Suusatreeningud on alati 
lõbusad. Kindlasti on see 
üheks põhjuseks. Meie tree-
ningud on häs t i  mi tme-
külgsed, vahelduvad, toimu-
vad väljas värskes õhus, mil-
lest tingituna tugevneb ka 
laste immuunsüsteemi. Ole-
nevalt ilmast toimuvad tree-
ningud väljas, harva tuleb 
kasutada spordisaali. See 
treening arendab koordi-
natsiooni, tasakaalu, tugevdab 
lihaseid, parandab vastu-
pidavust ning annab hea 
enesetunde. 

Mida tavaliselt suusatrennis 

tehakse talvel, kevadel, suvel 
ja sügisel?
Talvel püüame kindlasti või-
malikult palju suusatada, nii 
palju kui lund on. Kevadel 
mängime rohkem, erinevaid 
pallimänge ning teisi liiku-
mismänge looduses. 
 Suvel ning sügisel hak-
k a m e  t e g e m a  r o h k e m            
erialaseid treeninguid ehk  
jooksmine, keppidega kõnd-   
jooks, proovime kindlasti 
rullsuuski, samuti mängime ja 
viibime värskes õhus või-
malikult pikalt. 
 Suvel on plaanitud ka 
põnev spordilaager.

Mida teeb suusataja siis kui 
talvel lund ei ole? 
Proovime leida muid tegevusi, 
jooksmine, rullsuusad, keppi-
dega jooks-käik. Samuti saab 
suusatada ka mustal maal ehk 
saepuru rajal. Külmal ajal kui 
järved on jääs, saab kasutada 
jäärada.

Kaija, mida on suusatamine 
Sulle andnud?
Kindlasti on õpetanud töö-

kust, eesmärkide poole püüd-
lemist, kohusetundlikkust, 
huvi füüsilise aktiivsuse vas-
tu. Olen saanud endale palju 
sõpru tänu suusatamisele. 

Kuidas on suusatreeningud 
Antslas käivitunud? 
Ütleme nii, et hetkel lapsi on 
ning võib rahule jääda, kuid 
kindlasti kõik uued õpilased 
on oodatud treeningutele igal 
ajal. 

 Suusatreeningud toi-
muvad Antslas teisipäeviti 
ja neljapäeviti algusega 
14.30 ja kestavad tavaliselt 
poolteist tundi (kohtumis-
paik: Antsla Kultuuri- ja 
Spordikeskus). 

 Kui Sa soovid, et sinu 
laps liiguks värskes õhus, 
siis suusatrenn on tema 
jaoks õige koht! 
 
Artikli koostas ja Kaijaga 
vestles 
KAIRE UIBOLEHT 
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Antsla valla kultuurikalender 
AEG SÜNDMUS / KOHT
JAANUAR
28.01 Mälumänguturniir / Tsooru Rahvamaja 
VEEBRUAR
05.02  Rakvere Teatri  etendus "Astuge edasi” / Antsla KSK
08.02  Kolme kooli ühiskontsert / Kuldre, Urvaste, Antsla
14.02 Kristi Müürsep flöödil / Antsla KSK
15.02 Kalle Sepp ja Mikk Tammepõld kontserttuur „Vaikus” / Antsla KSK
17.02 Tartu Akadeemiline Meeskoor / Antsla KSK
17.02 Võistlus „Kobela jäärada” / Antsu küla
17.02 Noorteüritus: „Küberrünnak & Karmo” / Antsla KSK
17.02 Sõbrapäeva pidu. Sulbi külateater ja ansambel „Lahe Ants” / Tsooru Rahvamaja 
18.02 Lauatennise võistlused Tsooru karikale / Tsooru Rahvamaja 
22.02 Vabariigi sünnipäevanäituse avamine / Tsooru Rahvamaja 
23.02 Eesti Vabariigi 100. iseseisvuspäevale pühendatud kontsert-aktus / 
 Antsla Gümnaasium
23.02 „Eesti Vabariik 100” tähistamine. Antsla valla tunnustuste pidulik üleandmine / 
 Linda Rahvamaja
23.02 Eesti Vabariigi sünnipäev / Kaika Seltsimaja
24.02 Kaitseliidu Pidulik rivistus / Antsla kesklinn
25.02 Mälumänguturniir / Tsooru Rahvamaja 
MÄRTS
03.03 Kalapüügivõistlus Nässu järvel / Antsla KSK
05.-09.03  Antsla Gümnaasiumi tutvustamise nädal / Antsla Gümnaasium
07.03 Etendus „Kohe näha, et vanad sõbrad” Anne Paluver, Pille Pürg / Antsla KSK
09.03 Sügismeloodia 25 / KSK
09.03 Trad.Attack / Linda Rahvamaja
10.03 Tsooru külateatri esietendus „Mis teil viga on”. Ansambel Viiser / 
 Tsooru Rahvamaja 
10.03 Tamme turniir võrkpallis / Kuldre kooli võimla
11.03 Helirännak gongidega / Uue-Antsla Rahvamaja
14.03 Emakeelepäeva kontsert / Antsla KSK
16.03 Salongiõhtu - Sirje ja Väino Puura / Uue-Antsla Rahvamaja
17.03 Ansambel Patune Pool / Linda Rahvamaja
18.03 III Võrumaa mälumäng ja Tsooru mälumängu finaal / Tsooru Rahvamaja 
21.03 "Hemingway ja Ameerika jazz" Siim Aimla Band ja Jüri Aarma / Antsla KSK
23.03 Muusika- ja luuleõhtu. Orelipoisi albumi „Sünnipäev” esitlus / 
 Urvaste Seltsimaja
24.03 10. vabariiklik Line-tantsu stiilipidu / Tsooru Rahvamaja 
28.03 Urvaste vallas sündinud beebide vastuvõtt / Uue-Antsla Rahvamaja
29.03 Etendus „Maria Siberimaal” / Antsla KSK

8.veebruaril 19.00 näitame 2017 aasta uut mängufilmi MEHETAPJA. SÜÜTU. VARI. 
PÖFF il esilinastunud ja parima operaatoritöö ning parima muusika auhinnaga pärjatud Sulev 
Keeduse film koosneb kolmest novellist. Eri ajastutel toimuvates lugudes kehastab Lea Rest kolme 
peaosalist Maarjat, Elinat ja Luna Leed. S. Keedus teeb  mängufilme harva, aga kui teeb, siis on 
sellest põhjust rääkida veel kaua. 
Pilet 3€ /4€.  Pool tundi enne algust on võimalus talvekülma peletada kohvi ja teega

Meie töökas seltsimaja on 
tööpäevadel alati avatud. Tihti 
toimuvad üritused ka puhke-
päevadel. Kõik, kes on huvi-
tatud meie tegemistest on 
teretulnud. Kohapeal on hea 
maja näidata ja kõiki teenu-
seid ja võimalusi pakkuda. 
 Veebruaris on 5. kuupäe-
val alates kella 9-14 mani-
küür, pediküür ja parafiin 
kätele. 
 6.02 on samad teenused 
alates  kella 13. kuni soovijaid 
jagub.
 Vajalik etteregistreerimine 
telefonil 517 0030 Virve
 6.02 alates kella 10 on 
majas ka juuksur. Võimalus 
juukseid lõigata, värvida ja 
kui soovi on, siis ka lokid teha. 
 Igapäevaselt on seltsi-

Filmiõhtu  Urvaste  seltsimajas

Urvaste  seltsimaja teated
majas suur pesumasin koos 
kuivatiga. Mahutab 10 kg 
pesu, kuivati võimsus on 8 kg. 
Heade asjaolude kokkusat-
tumisel seni, kui filmi vaatad 
või kangastelgedel mõned 
read kood, on ka pesu pestud. 
 Tähtpäevadeks kingitu-
seks leidub päris lai valik 
kohalike meistrite käsitööd. 
Ka kõhutäiteks lisaks kamale 
ja vurtsule on Loona talu 
jahud ja helbed. 
 Naistega saame kokku küll 
pisut kaootiliselt, nii kuidas 
logistika, aeg ja tervis võimal-
dab. Aga siiski pea iga  nädal. 
Suhtleme, jagame muljeid ja 
tehtut. Hakkame jälle ka muu-
sika saatel saalis tantsima, 
lihtsalt liigutamise nimel. 
 Meie uuelt ja suuremalt 

vallalt ootame, et bussiliiklus 
hakkaks toimima paremini, 
lavka asemel ehk kord nädalas 
valla bussiring kauplusesse. 
Meie rahvas on kõik COOP i 
kliendid ja soovivad neid tee-
nuseid kasutada. Valiku-
vabadus ja hinnavahed on 
olulised. 
 Ei sooviks oodata veel 
aastaid, et prügimajandus 
korda saaks. Vabariigi valitsus 
võttis ju Euroopa eesistumise 
ajal kogu ühenduse prügi 
korralduse südameasjaks. Ehk 
oleks see esimene nähtav kasu 
Antsla vallas elamisest. 
 Kõigile  head tervist ja 
rõõmsat meelt soovides   

VIRVE ÜPRUS
tel 517 0030

Ligikaudu kaks kuud välda-
nud Tsooru rahvamaja saali 
remont oli 20. detsembriks 
muutunud ajalooks. Remon-
ditöölised olid lahkunud ning 
saal valmis uuteks väljakut-
seteks. Nii toimuski juba 24. 
detsembril siin jõulujumala-
teenistus ja 7. jaanuaril mälu-
mängu kolmas voor. Need, kes 
varem rahvamajas käinud, 
jäävad nüüd ukselävel imes-
tunult seisma. Saal on tundma-
tuseni muutunud. Projekteeri-
misega arvestati vaatega tule-
vikku, et pakkuda uusi või-
malusi hoone kasutusotstarbe 
laiendamiseks. Kui leitakse 
võimalus ka lava osa remondi 

Tsooru Rahvamaja saal uuteks 
väljakutseteks valmis

rahastamiseks, saab kasutu-
sele võtta vahendid, mis saali 
remondi käigus paigaldati, 
kuid mida praegu kasutada ei 
saa.
 11. jaanuaril toimus pi-
dulik avamistseremoonia. 
Tänati neid, kes saalile uue 
ilme andmisega seotud. Kos-
tusid lõõtsahelid ja Pärliine 
kohalikud tantsulapsed kütsid 
ligikaudu poolesaja kohale-
tulnu meeleolu veelgi.
 Esimene puhkeõhtu toi-
mub 10. märtsil, kui Tsooru 
külateater tuleb välja uue 
etendusega. Sportlikku vormi 
testitakse 18. veebruaril laua-
tennise võistlustega Tsooru 

karikale. 18. märtsil toimub 
mälumängu finaal ning kol-
mas Võrumaa mälumängurite 
omavaheline jõukatsumine. 
24. märtsil on saal kümnen-
dale linetantsijate stiilipeole 
tulnute päralt. Tunduvalt pare-
mad võimalused on nüüd 
saalis juubelite ja pulmapidu-
de pidamiseks ning semina-
ride korraldamiseks. Rahva-
maja kollektiiv pingutab igati, 
et raha, mis saali remondiks 
kulus, oleks igati õigustatud 
ning inimestel oleks tahtmist 
siia tulla ning siin olla.

KALLE NURK
rahvamaja juhataja

2018. aasta kevadel avab 
Uuskasutuskeskus Semu 
kaubamaja ruumides oma 
esimese kaupluse Võrus. 

2Võru kesklinnas ligi 500 m -l 
pinnal avatav kauplus on 
Uuskasutuskeskusel järje-
korras juba üheteistkümnes. 
Varem oldi Lõuna-Eesti linna-
dest esindatud vaid Tartus. 
Uuskasutuskeskuse tegevjuhi  
Katriin Jüriska sõnul on Võrru 
laienemise taga laiem ees-
märk luua kõikidele Eesti 
inimestele kodulähedane või-
malus ja koht, kuhu kodu-
majapidamises üle jäänud 
korralikud esemed annetada. 
“Juba paar aastat pole Võru ja 

Uuskasutuskeskus laieneb Võrru
lähikonna elanikel olnud head 
alternatiivi, mida oma seisma 
jäänud veel kasutuskõlblike 
asjadega peale hakata,” sel-
gitas Jüriska.
 Keskuse täpne avamis-
kuupäev pole veel kindel, kuid 
kõigi eelduste kohaselt tehak-
se külastajatele uksed lahti 
aprilli alguses. Lisaks anneta-
misele saab uuest Uuskasutus-
keskusest osta odavaid teise 
ringi kaupu – riideid, jalanõu-
sid, mööblit, nõusid, mängu-
asju, raamatuid, muusikat, 
filme, tehnikat ja palju muud.
 Uuskasutuskeskustes müü-
dud asjadest saadud tuluga 
avab MTÜ uusi keskuseid üle 
Eesti ning abistab teisi sots-

iaalselt mõjusaid ettevõtmisi. 
Näiteks on Uuskasutuskeskus 
juba kolm aastat toetanud 
kokku 50 000 euroga sihtasu-
tust Kiusamisvaba Kool, mille 
kiusuennetusprogrammiga 
liitumiseks teeb sel õppeaastal 
ettevalmistusi ka Võru Kesk-
linna Kool. Lisaks aidatakse 
annetatud asjadega ka abi-
vajajaid, Eesti teatri-ja filmi-
tegijaid ning käsitöölisi.
 Uuskasutuskeskus (MTÜ 
Uuskasutus) on 2004. aastal 
Heateo Sihtasutuse, Eestimaa 
Looduse Fondi, SA Caritas, 
Rasmus Raski ja Priit Mikel-
saare poolt loodud isemajan-
dav sotsiaalne ettevõte, mille 
eesmärgiks on saata kasutatud 
asjad ringlusesse ning muuta 
uus- ja taaskasutamine liht-
sasti kättesaadavaks ja igapäe-
vaseks kõikidele Eesti inimes-
tele. Aastal 2016 saadeti ring-
lusesse ligi 900 tonni veel 
kasutuskõlblikke asju.

Lisainfo:
ANNIKA ALTMÄE 
turundusjuht
Uuskasutuskeskus 
(MTÜ Uuskasutus)
Tel: +372 565 09526
e-post: 
turundus@uuskasutus.ee
www.uuskasutus.eeLiivalaia Uuskasutuskeskus.
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Teatame rõõmuga, et ootame alates 
25.jaanuarist lapsi vanuses 

0-12 aastat meie mängumaale.
Meie juures saab pidada sünnipäevi, 

teemapidusid, erinevaid koosviibimisi või 
lihtsalt aega veeta.

Info ja broneerimine 
tel +372 402 413 või +372 53 331 131  

info@annimanni.ee
Võrumaa, Antsla, Põllu 17

Tere, kõik väikesed ja suured sõbrad!

ANNIKA JA MARI-LIIS

Sind ootab kahe korruseline 40 m² laiuv 
ronimiskeskus erinevate 

atraktsioonidega, kahekohalise liumäe 
ning suure pallimerega. 

Laste rõõmuks on uhke batuut, 
tore Thomase veduriga sõidutee, 

lava esinemiseks, väikese koka köök, 
tegelusnurk ja palju muud põnevat ning 

toredat.
Täpsemat infot saab meie kodulehelt 

www.annimanni.ee või otsi meid ülesse 
facebookist Anni-Manni Mängumaa.

 

Toredate kohtumisteni!

Metsa- ja aiatehnika hooldus ja 
remont. Saekettide ja võsaketaste 

teritus ja remont.
OÜ H&K 

Urvaste vald Uhtjärve küla. 
Henn Bergmann tel 5332 2151

Karille Bergmann tel 580 69541
Palume eelnevalt tulekust 

ette teatada.
Tehnikale võimalik 

meiepoolne transport töökotta 
ning tagasi.

10. veebruaril 
kell 9-12 

Järgmine turupäev 
24. veebruaril

Kui oled huvitatud 
seltskonnatantsuõppest 

anna teada 
marikalalin@gmail.com. 

Kursusega alustaksin 
septembris 2018.

ee



Kui keegi ei soovi, 
et tema sünnipäeva 

avaldataks vallalehes, 
siis palume sellest 

teavitada valla 
sotsiaaltöötajaid.

küljendus: KUHJAKURV OÜ • trükk KROONPRESS AS

90  
ELLEN LAIDVER

85  
ILSE LUKKA

HELMI PARTS
MARET LINDSAAR
SELMA PRAOSK

ROZA LESKOVÕHH

8 • ANTSLA VALLA LEHT • JAANUAR 2018

Ostan nõukogude aegseid esemeid-mänguasju, postkaardid, 

vahvliküpsetaja, toidunõud, ümarlaua ja toolid. Pakkuda 

võib ka liiklusvahendeid.  Helistada õhtuti tel 5888 8872.

Ostan kandle ja lõõtspilli. Võivad vajada remonti. 

Tel 5613 5551.

Teostan kaevetöid miniekskavaatoriga. Septikute paigaldus, 

vee- ja kanalisatsioonide paigaldus. 

Info aigarsiska@gmail.com või 5341 0468 Aigar Siska.

Teostan rehvivahetust Urvastes tel 5398 6594.

Õnnitleme 
JUUBILARE!

80  
JAAN PÜSS
LAINE KITSIK
ANNE SOPP
KALJU PUKK
HELGI ASULA

75  
HELE BAUMANN

70  
UNO KALDA
ESTA SISAS

Näitus avatud:
3.-4. veebruaril  kell 12.00-15.00 ja
10.-11. veebruaril  kell 12.00-15.00

9 7 8 9 9 8 5 9 7 1 9 8 7

Ootame rohket osavõttu!

Urvaste Valla Koduloomuuseum (praegu kannab 
veel sellist nime) korraldab Uue-Antsla rahvamaja 

rõdul näituse „100 mänguasja“

Kui lasteaiarühmad või algklasside õpilased soovivad tulla, 
siis  on võimalik külastada näitust kokkuleppel 

tel  5378 6331 Varje või 521 8603 Ellen 
ajavahemikul 5.-9. veebruar.

 Veebruarikuu juhtsõna: 
 Sõna on sinule väga ligidal, 

 sinu suus ja sinu südames, et seda täita. 
5 Ms. 30,14

KIRIKUTEATED
4. veebruar kell 11.00 Urvaste pastoraadis lastejumala-
teenistus, pühapäevakooli algus. Kell 16.00 Antsla 
palvemajas
6. veebruar kell 17.00 Urvaste külade koosolek 
Urvaste pastoraadis.
11.veebruar kell 11.00 Urvaste pastoraadis
14.veebruar Tuhkapäev kell 17.00 Urvaste pastoraadis
18.veebruar kell 11.00 Urvaste pastoraadis, 
kell 16.00 Antsla palvemajas
24.veebruar Iseseisvuspäev kell 11.00 Urvaste kirikus
25.veebruar kell 11.00 Urvaste pastoraadis, 
kell 16.00 Antsla palvemajas

Urvaste koguduse õpetaja Üllar Salumets 511 8271
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